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در این مراسم، محسن رضایی- معاون اقتصادی رئیس جمهور-، از تصمیم دولت سیزدهم 
برای اصلاحات اقتصادی خبر داد و یادآور شد این اصلاحات، از تجارت خارجی و قوانین 
این بخش آغاز شده است. رضایی افزود: ایجاد اصلاحات در بخش های دیگر از جمله 
یارانه ها، انرژی و نظام بانکی کشور نیز جزو برنامه های دولت است و در این رابطه برخی 
اقدامات نیز آغاز شده است و یا شروع خواهیم کرد. او افزود: باید سیستم پولی را تقویت 
کنیم و جلوی افسارگسیختگی نقدینگی را بگیریم و مجموعه اصلاحاتی را در کنار 

اصلاحات تجاری آغاز کنیم و برای آن نیازمند کارهای بزرگ هستیم.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم حامی صادرکنندگان است، گفت: بر این اساس جلسات 
مداوم و بدون تبلیغات با اتاق های بازرگانی،تعاون و اصناف داریم و وزرای اقتصادی هم به 

طور مرتب جلساتی را برگزار می کنند تا بتوان گام های مهمی برداشت. 
رضایی افزود: امروز در کشور ما تحریم داخلی بیش از هر چیز از تحریم های خارجی 
آزاردهنده تر شده  است و در حال احصا و شناسایی تحریم های داخلی هستیم. وی سپس 
افزود: از جمله موارد تحریم های داخلی، نمونه گیری های دستگاه های متعدد در گمرکات 
است در حالی که این فرآیند می تواند با محوریت یک دستگاه انجام شود تا روند ترخیص 

کالاها شتاب بیشتری بگیرد.
رضایی گفت: ایران به طور جدی به دنبال لغو تحریم های خارجی است و دولت سیزدهم 
مخالف تعامل بین المللی نیست و ما مصمم هستیم به پشتوانه حمایت مقام معظم رهبری 
و نیروهای انقلابی بیش از گذشته به دنبال باز کردن مسیر تولید و تجارت باشیم، و بر 

همین مبنا نیز به دنبال رفع تحریم هستیم اما در این مسیر نباید رودست بخوریم.
وی همچنین به لایحه بودجه سال 1401 که از سوی دولت به مجلس تقدیم شد، 
اشاره کرد و آن را برخلاف برخی نظرها، تورم زا ندانست و یادآور شد که در این لایحه، 

اصلاحاتی به نفع تولیدکنندگان و صادرکنندگان صورت گرفته است.
رضایی با بیان اینکه حجم نقدینگی در کشور به 4400 هزار میلیارد تومان رسیده است، 
افزود: هر کسی نباید شب بخوابد و صبح بیدار شود و علیه صادرات و تجارت خارجی 
بخشنامه صادر کند؛ این عزم در میان وزرای صمت و اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 

وجود دارد که بخشنامه مخل تجارت و صادرات تصویب نشود.

تغییر در مناسبات تجاری ایران

سیدرضا فاطمی امین- وزیر صنعت، معدن و تجارت- از هدف گذاری این وزارتخانه برای 

افزایش پنج میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی کشور تا پایان امسال خبر داد و گفت: بخش 
عمده صادرات غیرنفتی کشور شامل متانول است که نباید این رویه تداوم یابد و باید از 

صادرات این چنینی عبور کرده و به سمت صادرات کالا با ارزش افزوده بالا برویم.
وی با بیان اینکه روابط تجاری ایران با کشورهای دنیا در حوزه دولت با دولت است که این 
رویه باید کنار گذاشته شود، گفت: مناسبات تجارت خارجی را باید به روابط کسب وکارها از 
ایران و شرکای تجاری خود از دیگر کشورها تغییر داد شود تا از این طریق روابط اقتصادی 

مستحکم تری داشته باشیم.
فاطمی امین افزود: ایجاد سکوهای تولید کالاهای ایرانی در سایر کشورها در دستور کار 
وزارت صمت قرار دارد و باید از صادرات مواد اولیه به سمت صادرات ماشین آلات و 
تجهیزات برویم؛ این در حالی است که برای برخی کسب وکارها از جمله صنایع معدنی، 

اشاره:
 مراسم بیست و پنجمین دوره انتخاب و معرفی صادرکنندگان نمونه 
کشور بدون حضور رئیس جمهور و با حضور معاون اول و معاون 
اقتصادی رئیس  دولت، وزیر صنعت،معدن و تجارت، مقامات اتاق 
بازرگانی و فعالان اقتصادی و صادرکنندگان برگزار و از 52 شرکت 
و صادرکننده برتر تجلیل و تقدیر به عمل آمد. در مراسم امسال، به 
دو شرکت »گروه صنعتی نجاتی آناتا« و »پاکسان«، »مدال افتخار 
صادرات« اهدا شد. هفت شرکت »صنایع شیر ایران«، »برفاب«، 
»تراکتورسازی ایران«، »کشت و صنعت روژین تاک«، »ایران یاسا 
تایر«، »مهاب قدس «و »مپنا« و 38 شرکت از جمله »موکت نگین 
مشهد« و »کیمیا پلی استر قم« در بخش صنایع نساجی موفق به 

دریافت عنوان صادرکننده نمونه ملی شدند. 

گزارش

به دنبال جایگزین ال سی باشیم

گزارشی از برگزاری بیست و پنجمین همایش روز ملی صادرات
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لوازم خانگی و صنایع غذایی، بازار ایران کوچک است و باید 
در سایر کشورها سکوی تولید ایجاد کرده و ماشین آلات 
و تجهیزات صادر کنیم. به گفته وی، کشورهای پاکستان، 
سوریه، عراق و ارمنستان از جمله مناطقی است که می تواند 

به عنوان سکوی تولیدات ایرانی، در اولویت قرار گیرد.
وزیر صمت همچنین از برنامه ریزی برای اجرای پیمان های 
تجاری با کشورهای سوریه، پاکستان و ارمنستان خبر داد و 
گفت: پنجره واحدی برای امور بازرگانی و تجارت خارجی، 
در وزارت صمت ایجاد کرده ایم که تا پایان امسال عملیاتی 
می شود. وی همچنین از نهایی شدن طرح جامع تجارت 

خارجی کشور تا پایان امسال خبر داد.

راه اندازی شبه سوئیفت برای احیای تجارت خارجی

علیرضا پیمان پاک -رئیس کل سازمان توسعه تجارت- 

از تشکیل اتاق های پایاپای تهاتر کالا با همکاری بانک 
مرکزی، خبر داد و با اشاره به برگزاری چندی پیش نشست 
صادرکنندگان با رئیس جمهور، یادآور شد که با دستور ویژه 
پزشکی  تجهیزات  صادرات  در  گشایش  رئیس جمهور، 
صورت گرفت. وی افزود: همچنین در حوزه رفع تعهد 
ارزی ابلاغیه ای از سوی معاون اقتصادی رئیس جمهور 
صادر شد که بخشی از آئین نامه  اجرایی آن صادر شده و 

بخشی دیگر در حال تدوین است.
به گفته پیمان پاک، در زمینه رفع تعهد ارزی و واردات در 
مقابل صادرات نیز هماهنگی لازم با بانک مرکزی انجام 
شده است. وی با بیان اینکه در امر صادرات غیرنفتی، 26 
دستگاه دولتی درگیر هستند، افزود: این فرایند باید تسهیل 
شود؛ بنابراین ما در سازمان توسعه تجارت تلاش داریم 
که پنجره واحد دولت در کنار صادرکننده باشیم؛ به همین 
جهت گلوگاه های تجاری مثل تعرفه ها و سرعت بخشی به 
پیمان های تجاری شناسایی شده است. ضمن اینکه چالش 

لجستیک نیز به طور جدی مورد توجه قرار گرفته است.
وی گفت: با توجه به تحریم ها باید به دنبال جایگزین 
ال سی باشیم؛ به دنبال ایجاد شبه سوئیفت های مختلف 
هستیم. همچنین صندوق ضمانت صادرات با کشورهای 
دیگر مذاکراتی را شروع کرده که بیمه نامه جایگزین ال سی 

شود.
وی افزود: رفع موانع قانونی و حذف بخشنامه های متناقض 
 900 که  است  حالی  در  این  است؛  کار  دستور  در  هم 
بخشنامه و دستورالعمل مخل و متناقض صادرات شناسایی 

شده که در قالب کارگروه مشترک با دستگاه های اجرایی و 
اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف در حال شناسایی و رفع 
موانع هستیم. به گفته پیمان پاک، برای رفع تعهد ارزی 
کارگروهی مشترک با بانک مرکزی تشکیل شده که در 
این حوزه هفتگی سه تا چهار جلسه برگزار خواهد شد. 
همچنین وزارت خارجه تمام ظرفیت دستگاه دیپلماسی 
خارجی را به کار گرفته و از این پس اجرای برنامه توسعه 
صادرات با همکاری وزارت صمت و امور خارجه پیش 

خواهد رفت.

 اسامی صادرکنندگان نمونه ملی:

مشهد،تک  نگین  موکت  سیناژن،  تولیدی  و  تحقیقاتی 
ماکارون، تونل و سد آریانا، گلنور، داداش برادر )آیدین(، 
گروه صنعتی بوتان، پلیمر آریا ساسول، سیم و کابل ابهر، 
دوده  صنعتی  مکانیک،  جنرال  شمس الهدایی،  بازرگانی 

فام، کیمیا پلی استر قم، سیمان باقران، آلومینیوم المهدی، 
عمراب، کشت و صنعت طلاچین، پویا پلیمر سهند، صنایع 
رنگ اطلس فام سهند، صنایع سلولزی ماریناسان، نیک 
مهر عمرانی، نانون دارو پژوهان پردیس، مجتمع صنایع 
غذایی میهن، پدیده شیمی غرب، عایق رطوبتی نقره ای 
شرق، شیمی در سلف، سهند جام تبریز، فولاد کاوه جنوب 
کیش، قیر هرمز پارس، دهلر ایرانیان، صنایع قهوه پارت 
سازان، تعاونی آبزیان تجارت مطاف بندر دیر، ارس تارلا 
امیر، زرگرزاده، موننکو، چوبکاران عصر نوین منطقه آزاد 

انزلی، تعاونی استهبان و توسعه صنایع نفت و گاز سرو.
زمان،  طب  پیشتاز  خاوران،  سیر  پردیسان  شرکت  پنج 
فناوران نانو مقیاس،ویژگان بسپار شرق و پرتو تماس نوین 

نیز  شایسته تقدیر شناخته شدند.
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